АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24 декабря 2021 г.	01-2589-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2020 года №01-1969-а (с изменениями)

	[bookmark: _GoBack]21, 0300, 2700 ОБ НПА

В целях приведения в соответствие муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 13 октября 2020 года №01-1969-а (с изменениями), следующие изменения:
1.1. в Паспорте Программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции (приложение):
	Финансовое обеспечение  муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения реализации Муниципальной программы в 2021-2023 гг. составит 8 252 618,75 руб., в том числе:
из бюджета Ленинградской области – 4 334 832,13 руб.;
из бюджета Тихвинского городского поселения – 4 103 500,00 руб.;
Объем финансирования по срокам исполнения:
из бюджета Ленинградской области:
в 2021 году – 4 334 832,13 руб.;
в 2022 году – 0
в 2023 году – 0
из бюджета Тихвинского городского поселения:
в 2021 году – 1 126 102,46 руб.;
в 2022 году – 1 395 500,00 руб.;
в 2023 году – 1 395 500,00 руб.;

1.2. в разделе 4 «Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы»:
цифру «8 538 800,00» заменить на цифру «8 252 618,75»
цифру «4 103 500,00» заменить на цифру «3 917 102,46»
1.3. Приложении №2 «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий на территории Тихвинского городского поселения» изложить в новой редакции (приложение).
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2021 года.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.

Глава администрации 						   	   Ю.А. Наумов

Белых Ольга Васильевна,
71-092

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заведующий отделом бухгалтерского
учета и отчётности – главный бухгалтер

	Жиркова Л.И.

	Заведующий юридическим отделом

	Максимов В.В.

	Заведующий организационным отделом

	Акмаева О.Д.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Комитет жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Организационный отдел
	2

	Отдел по строительству
	1

	ИТОГО:
	8

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 24 декабря 2021 г. №01-2589-а

Приложение № 2
к муниципальной программе Тихвинского городского поселения
«Создание условий для эффективного выполнения
органами местного самоуправления своих полномочий
на территории Тихвинского городского поселения»

План реализации
муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Создание условий для эффективного выполнения органами местного самоуправления своих полномочий
на территории Тихвинского городского поселения»

	Наименование основного мероприятия в составе муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы реализации
	Оценка расходов (руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.1. Мероприятия по поддержке инициатив жителей населенных пунктов в решении вопросов местного значения
	Ответственный исполнитель:
– организационный отдел
	2021
	707 826,75
	-
	-
	707 826,75
	-

	2022
	775 500,00
	-
	-
	775 500,00
	-

	2023
	775 500,00
	-
	-
	775 500,00
	-

	Итого по мероприятию I

	2021
	707 826,75
	-
	-
	707 826,75
	-

	2022
	775 500,00
	-
	-
	775 500,00
	-

	2023
	775 500,00
	-
	-
	775 500,00
	-

	2. Основное мероприятие «Реализация областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	2.1 Благоустройство сельских населенных пунктов Тихвинского городского поселения

	Ответственный исполнитель:
- организационный отдел
Соисполнитель:
- комитет ЖКХ,
- отдел по строительству
Участники:
- отдел архитектуры и градостроительства,
- КУМИГ,
- члены ИК и ОС
	2021
	1 294 792,00
	-
	1 181 204,00
	113 400,00
	188,00

	2022
	200 000,00
	-
	0,00
	200 000,00
	-

	2023
	200 000,00
	-
	0,00
	200 000,00
	-

	2.2. Повышение уровня защиты сельских населенных пунктов и людей от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

	Ответственный исполнитель:
- организационный отдел
Соисполнитель:
- отдел безопасности и мобилизационной подготовки,
 - отдел по строительству
Участники:
- отдел архитектуры и градостроительства,
- КУМИГ,
- члены ИК и ОС
	2021

	0
	-
	0
	0
	0

	2022

	0
	-
	0
	0
	0

	2023
	0
	-
	0
	0
	0

	Итого по мероприятию II

	2021
	1 294 792,00
	-
	1 181 204,00
	113 400,00
	188,00

	2022
	200 000,00
	-
	200 000,00
	200 000,00
	-

	2023
	200 000,00
	-
	200 000,00
	280 000,00
	-

	3. Основное мероприятие «Реализация областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области»

	3.1 Благоустройство территории города Тихвина

	Ответственный исполнитель:
- организационный отдел
Соисполнитель:
- отдел по строительству
- комитет ЖКХ
Участники:
- отдел безопасности и мобилизационной подготовки,
- отдел архитектуры и градостроительства,
- КУМИГ,
- члены ИК и ОС
	2021
	3 459 000,00
	-
	3 153 628,13
	304 875,71
	496,16

	2022
	 420 000,00
	-
	0,00
	420 000,00
	-

	2023
	420 000,00
	-
	0,00
	420 000,00
	-

	Итого по мероприятию III

2021
	3 459 000,00

	3 153 628,13
	304 875,71
	496,16

2022

	420 000,00

	0,00
	420 000,00

	2023
	420 000,00

	0,00
	420 000,00

	ВСЕГО по программе:

	2021
	5 461 618,75

	4 334 832,13
	1 126 102,46
	684,16

	2022
	1 475 500,00

	0,00
	1 475 500,00

	2023
	1 475 500,00

	0,00
	1 475 500,00

	ИТОГО по программе:

2021-2023

8 252 618,75

4 334 832,13

3 917 102,46

684,16

______________